МУ «Итум-Калинский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГУЧУМ-КАЛИ

ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «ООШ с. Гучум-Кали»)

МУ «Итон-Кхаьллан КIДО»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ГУЧУМ-КХАЬЛЛА ЮЬРТАН ЮКЪЕРА ЙОЦУ ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Гучум-Кхаьлла юьртан ООШ»)

П Р И К А З

       30.08.2023 г.  № 28 -од

с. Гучум-Кали

О создании бракеражной комиссии.

           В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно

гигиенических требований на пищеблоке МБОУ «ООШ с. Гучум-Кали»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

(Приложение 1).

2. Комиссия обязана:

2.1. Снимать пробу непосредственно из ѐмкости, в которой пища готовится;

2.2. регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой

кулинарной продукции;

2.3. контролировать выход порционных блюд, который должен

соответствовать выходу блюд, указанному в меню-раскладке.

3.Продлить действие  Положения о бракеражной комиссии, утвержденного

приказом  от 29.08.2020 г. № 37-од на 2023-2024 уч. год .

 4. Продлить действие  Правил  бракеража пищи, утвержденных приказом  от

29.08.2020 г. № 37-од на 2023-2024 уч. год .

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                     С.И. Межиева

Приложение 1 к приказу

  от 30.08.2023 года № ______

Состав бракеражной комиссии на 2023-2024 учебный год

П.А.Мухтарова – учитель родного языка и родной литературы;

Е.А. Крохалева –  учитель русского языка и литературы;

Ж.Ю. Сейдалиева – учитель начальных классов;

		2023-12-18T20:14:57+0300
	Межиева Сацита Исмаиловна